
Саратовская область 
Балаковский муниципальный район 

Муниципальное образование город Балаково 
 

Совет муниципального образования город Балаково 
 

Двадцать четвертое заседание Совета муниципального образования 
город Балаково третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ №182 

 
16 июня 2015 года 

 
О даче согласия на принятие муниципального имущества Балаковского 
муниципального района в муниципальную собственность 
муниципального образования город Балаково объектов коммунальной 
инфраструктуры 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования город 
Балаково, Положением «О порядке управления и распоряжения 
муниципальной собственностью муниципального образования город 
Балаково», утвержденным решением Совета муниципального образования 
город Балаково от 25 апреля 2008 года №161, рассмотрев рекомендации 
комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и 
вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального 
образования город Балаково 
 

РЕШИЛ: 
 1. Дать согласие администрации Балаковского муниципального района 
(глава администрации И.В.Чепрасов) на принятие из муниципальной 
собственности Балаковского муниципального района в муниципальную 
собственность муниципального образования город Балаково объектов 
коммунальной инфраструктуры - теплотрасс, согласно приложению.  
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
 
 
 
Глава муниципального образования    А.Ю.Овсянников 
 
 
 
 
 



Приложение к решению  
Совета муниципального образования 
город Балаково  
от 16 июня 2015 года № 182 

Перечень муниципального имущества, принимаемого из собственности Балаковского муниципального района в 
собственность муниципального образования город Балаково 

Наименование имущества 
Адрес  

местонахождения 
имущества 

индивидуализирующие 
характеристики  

протяженность 
(п.м.) 

сведения о 
регистрации права 

собственности 
4 5 6 7 

Теплотрасса протяженностью 43 м от наружной 
стены жилого дома №57 ул.30 лет Победы до 
наружной стены здания Атомнадзора ул.30 лет 
Победы 

Саратовская область, 
г.Балаково, 8а микрорайон 43,00 64-АД №629909 

от 26.03.2015 

Теплотрасса от наружной стены жилого дома №35 
ул.30 лет Победы до наркжной стены жилого дома 
№33 ул.30 лет Победы 

Саратовская область, 
г.Балаково, 8а микрорайон 30,00 64-АД №630017 

от 25.03.2015 

Теплотрасса от наружной стены жилого дома №35 
ул.30 лет Победы до наркжной стены магазина 
ул.30 лет Победы 

Саратовская область, 
г.Балаково, 8а микрорайон 10,00 64-АД №630020 

от 25.03.2015 

Теплотрасса протяженностью 30 м от наружной 
стены жилого дома №29 ул.30 лет Победы до 
наружной стены жилого дома №27 ул.30 лет 
Победы 

Саратовская область, 
г.Балаково, 8а микрорайон 30,00 64-АД №629911 

от 26.03.2015 



Теплотрасса протяженностью 84 м от наружной 
стены жилого дома №21 ул.30 лет Победы до 
наружной стены жилого дома №19 ул.30 лет 
Победы с ответвлением до наружной стены жилого 
дома №23 ул.30 лет Победы 

Саратовская область, 
г.Балаково, 8а микрорайон 84,00 64-АД №629910 

от 26.03.2015 

Теплотрасса протяженностью 19 м от наружной 
стены жилого дома №30 ул.30 лет Победы до 
наружной стены жилого дома №31 ул.30 лет 
Победы 

Саратовская область, 
г.Балаково, 8а микрорайон 19,00 64-АД №629907 

от 26.03.2015 

Теплотрасса протяженностью 302 м от ЦТП 52 до 
наружной стены жилого дома №10 Пр.Энергетиков 
с ответвлением до наружной стены жилого дома №8 
Пр.Энергетиков 

Саратовская область, 
г.Балаково, 8 микрорайон 302,00 64-АД №629901 

от 26.03.2015 

Теплотрасса от ЦТП №64 Проспект Героев до 
наружной стены жилого дома №29/8 Проспект 
Героев 

Саратовская область, 
г.Балаково, 9 микрорайон 35,00 64-АД №630018 

от 25.03.2015 

Теплотрасса протяженностью 431,3 м от ТК 1/28 до 
ТК 3-8/5 ул.Трнавская с ответвлением до наружной 
стены здания РУС 

Саратовская область, 
г.Балаково, 9 микрорайон 431,00 64-АД №629908 

от 26.03.2015 

Теплотрасса от ТК 3-8/7 до ЦТП 65 ул.Трнавская Саратовская область, 
г.Балаково, 9 микрорайон 314,00 64-АД №633494 

от 25.03.2015 

Теплотрасса от ТК 1/14 до ЦТП 66 ул.Степная Саратовская область, 
г.Балаково, 9 микрорайон 183,00 64-АД №633491 

от 25.03.2015 
Теплотрасса от ЦТП №66 до наружной стены 
жилого дома №27/3 ул.Степная 

Саратовская область, 
г.Балаково, 9 микрорайон 42,00 64-АД №633493 

от 25.03.2015 
Теплотрасса от наружной стены жилого дома №27/3 
ул.Степная до наружной стены здания детского сада 
№72 ул.Степная с ответвлением до наружной стены 

Саратовская область, 
г.Балаково, 9 микрорайон 168,00 64-АД №633492 

от 25.03.2015 



жилого дома №31б ул.Степная 
Сооружение теплотрассы от наружной стены 
жилого дома №51 по ул.20 лет ВЛКСМ до 
наружной стены жилого дома №14 по ул.Братьев 
Захаровых 

Саратовская область, 
г.Балаково, островная 
часть 

21,00 64-АД №630019 
от 25.03.2015 

Теплотрасса от наружной стены жилого дома №39а 
ул.Саратовское шоссе (инд.бойлер) до ТК-б/н 

Саратовская область, 
г.Балаково, 4Б микрорайон 49,50 64-АД №526049 

от 12.12.2014 
Теплотрасса от ТК-1-10/10 до наружной стены 
здания детского сада №2 ул.Коммунистическая, 
121/5ЦТП 66 ул.Степная 

Саратовская область, 
г.Балаково, островная 
часть 

24,00 64-АД №526048 
от 12.12.2014 

Теплотрасса от ТК 3-1/15 до наружной стены 
жилого дома №13 ул.Трнавская 

Саратовская область, 
г.Балаково, 5 микрорайон 10,00 64-АД №527369 

от 19.12.2014 
Сооружение - теплотрасса протяженностью 8 м от 
наружной стены жилого дома №103 ул.Комарова до 
наружной стены жилого дома №105 ул.Комарова 

Саратовская область, 
г.Балаково, 2 микрорайон 8,00 64-АД №526722 

от 16.12.2014 

Сооружение - теплотрасса протяжен-ностью 17 м от 
ТК 3-6/24 до наружной стены жилого дома №29 
ул.30 лет Победы 

Саратовская область, 
г.Балаково, 8а микрорайон 17,00 64-АД №525971 

от 18.12.2014 

Теплотрасса, протяженностью 12 м от ТК 1-1/5 до 
наружной стены жилого дома №131 по ул.Чапаева 

Саратовская область, 
г.Балаково, островная 
часть 

12,00 64-АД №527267 
от 23.12.2014 

Теплотрасса от ТК 3-1/9 до наружной стены жилого 
дома №16 ул.Трнавская 

Саратовская область, 
г.Балаково, 5 микрорайон 9,00 64-АД №525200 

от 15.12.2014 
Сооружение - теплотрасса протяженностью 7 м от 
наружной стены жилого дома №3 ул.30 лет Победы 
до наружной стены здания стомотологической 
поликлиники по ул.30 лет Победы, 3а 

Саратовская область, 
г.Балаково, 5а микрорайон 7,00 64-АД №526005 

от 16.12.2014 



Сооружение - теплотрасса от ТК-8/33 до наружной 
стены нежилого здания медицинского училища по 
ул.Редкова 

Саратовская область, 
г.Балаково, островная 
часть 

120,00 64-АД №526178 
от 15.12.2014 

Сооружение - теплотрасса протяженностью 90 м от 
ТК-б/н до наружной стены здания-центр "Семья" 
ул.Заречная 

Саратовская область, 
г.Балаково, 3, 3а 
микрорайон 

90,00 64-АД №526679 
от 15.12.2014 

Горячее водоснабжение - теплотрасса 
протяженностью 2 м от наружной стены нежилого 
здания №39а ул.30 лет Победы (бывший магазин 
"Мебель") до наружной стены жилого дома №39 
ул.30 лет Победы 

Саратовская область, 
г.Балаково, 8а микрорайон 2,00 64-АД №629810 

от 10.12.2014 

Центральное отопление - теплотрасса 
протяженностью 20 м от ТК-2 до наружной стены 
жилого дома №74а ул.Садовая 

Саратовская область, 
г.Балаково, островная 
часть 

20,00 64-АД №629807 
от 09.12.2014 

Центральное отопление - теплотрасса 
протяженностью 140,7 м от ТК 1/53 до ЦТП 51 
ул.30 лет Победы 

Саратовская область, 
г.Балаково, 8 микрорайон 140,70 64-АД №629809 

от 10.12.2014 

Центральное отопление, горячее водоснабжение - 
теплотрасса протяженностью 28 м от ТК 1/1 до 
наружной стены нежилого дома №10а 
(женск.консультанция №2) по ул.30 лет Победы 

Саратовская область, 
г.Балаково, 5 микрорайон 28,00 64-АД №629808 

от 10.12.2014 

Центральное отопление, горячее водоснабжение - 
теплотрасса протяженностью 100 м от ТК-1-3/3 до 
наружной стены здания Пожарной части по ул.20 
лет ВЛКСМ 

Саратовская область, 
г.Балаково, островная 
часть 

100,00 64-АД №571746 
от 09.12.2014 

Центральное отопление, горячее водоснабжение - 
теплотрасса от ЦТП-39 до ТК-б/н ул.Шевченко 

Саратовская область, 
г.Балаково, 4Б микрорайон 79,00 64-АД №571746 

от 09.12.2014 



Горячее водоснабжение - теплотрасса 
протяженностью от ЦТП 63 ул.Трнавская до 
наружной стены здания школы №28 ул.Трнавская 

Саратовская область, 
г.Балаково, 9 микрорайон 126,00 64-АД №629453 

от 08.12.2014 

Центральное отопление - теплотрасса от ТК 3/31 до 
наружной стены жилого дома №132 ул.Комарова: 1. 
от ТК-3/31 до ТК-2-6/16 (ул.Комарова, 130а) диметр 
трубы центрального отопления 159 мм 
(протяженность в одну нитку 344 м); 2. от ТК-2-6/16 
до наружной стены жилого дома №132 ул.Комарова 
диметр трубы центрального отопления 108 мм 
(протяженность в одну нитку 50 м) 

Саратовская область, 
г.Балаково, 4 микрорайон 197,00 64-АД №629463 

от 08.12.2015 

Центральное отопление, горячее водоснабжение - 
теплотрасса от ТК-б/н до наружной стены жилого 
дома №7 ул.Шевченко 

Саратовская область, 
г.Балаково, 4Б микрорайон 20,00 64-АД №629452 

от 08.12.2014 

Центральное отопление - теплотрасса от ТК-б/н до 
наружной стены здания "Ритуала" ул.Волжская 

Саратовская область, 
г.Балаково, 3, 3а 
микрорайон 

5,00 64-АД №629992 
от 11.12.2014 

Центральное отопление, горячее водоснабжение - 
теплотрасса от ЦТП 52 до наружной стены жилого 
дома №9 ул.Степная 

Саратовская область, 
г.Балаково, 8 микрорайон 50,00 64-АД №574280 

от 15.12.2014 

Центральное отопление, горячее водоснабжение - 
теплотрасса от наружной стены жилого дома №113 
ул.Комарова до наружной стены жилого дома №111 
ул.Комарова 

Саратовская область, 
г.Балаково, 2 микрорайон 56,00 64-АД №574281 

от 11.12.2014 

Сооружение - теплотрасса от наружной стены 
здания с/к "Дельфин" до наружной стены здания 
Музыкальной школы (центральное отопление, 
горячее водоснабжение) 

Саратовская область, 
г.Балаково, 3, 3а 
микрорайон 

110,00 64-АД №574277 
от 08.12.2014 



Центральное отопление, горячее водоснабжение - 
теплотрасса от ТК-1-1/6 до наружной стены 
нежилого здания (женская консультация в 
поликлинике №6) по ул.Чапаева 

Саратовская область, 
г.Балаково, островная 
часть 

2,00 64-АД №574279 
от 11.12.2014 

 


